Rennjahr 1960

Ubersicht
Rennen
WM Endstand Rennfahrer
WM Endstand Konstrukteure

Quelle www.fl-datenbank.de



Formel 1 Rennjahr 1960

Rennkalender

Nr. Datum Land Rennkurs

1 07.02.1960 Argentinien Buenos Aires

2 29.05.1960 Monaco Monte Carlo

3 30.05.1960 USA Indianapolis 500
4 06.06.1960 Niederlande Zandvoort

5 19.06.1960 Belgien Spa Francorchamps
6 03.07.1960 Frankreich Reims

7 16.07.1960 England Silverstone

8 14.08.1960 Portugal Monsanto Park
9 04.09.1960 Italien Monza

10 20.11.1960 USA Riverside

Punkteverteilung
Punktevergabe : Platz 1 = 8 Punkte
Platz 2 = 6 Punkte
Platz 3 = 4 Punkte
Platz 4 = 3 Punkte
Platz 5 = 2 Punkte
Platz 6 = 1 Punkt
Gewertet wurden die besten 6 Resultate von 10 Rennen .

Renndistanz
Zwischen 300 und 500 KM oder maximal 2 Stunden

Besonderheit

Fahrerwechsel waren erlaubt. Die erzielten Punkte wurden in diesen Fallen aufgeteilt.
Das Rennen von Indianapolis zahlte mit zur Weltmeisterschaft, allerdings nahmen
die europaischen Teams an dem Rennen nicht teil.

Quelle www.fl-datenbank.de



Formel 1 Rennjahr 1960

Saisonrennen 1

Sieger Mc Laren
Platz 2 Allison

Platz 4 Menditéguy
Platz 5 von Trips
Platz 6 Ireland
Schnellste Rennrunde Moss

Fahrer
Moss
Ireland
Hill G.
Bonnier
von Trips
Hill P.
Allison
Trintignant
Schell
Brabham

Gonzélez F.

Menditéguy
Mc Laren
Stacey
Larreta
Gregory
Bonomi
Scarlatti
Munaron
Stefano
Chimerie

Datum 07.02.1960
Land Argentinien
Rennkurs Buenos Aires
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller
Cooper Climax
Ferrari Ferrari
Platz 3 Trintignant/Moss Cooper Climax
Cooper Climax
Ferrari Ferrari
Lotus Climax
Maserati Maserati
Startaufstellung
Team Motor Zeit
Cooper Climax 1:36,900
Lotus Climax 1:38,500
BRM BRM 1:38,900
BRM BRM 1:38,900
Ferrari Ferrari 1:39,200
Ferrari Ferrari 1:39,300
Ferrari Ferrari 1:39,700
Cooper Climax 1:39,900
Cooper Climax 1:40,300
Cooper Climax 1:40,600
Ferrari Ferrari 1:41,000
Cooper Maserati 1:41,800
Cooper Climax 1:41,800
Lotus Climax 1:43,600
Lotus Climax 1:45,000
Porsche Porsche 1:45,500
Cooper Maserati 1:46,100
Maserati Maserati 1:46,100
Maserati Maserati 1:49,000
Maserati Maserati 1:50,100
Maserati Maserati 1:50,500
Maserati Maserati 1:52,800

Creus

Quelle www.fl-datenbank.de

Reifenhersteller
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

KM/H
145,337
142,977
142,398
142,398
141,968
141,825
141,256
140,973
140,411
139,992
139,438
138,342
138,342
135,938
134,126
133,490
132,735
132,735
129,204
127,913
127,450
124,851



Formel 1 Rennjahr 1960

Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Fahrer
Moss
Brabham
Brooks
Bristow
Bonnier
Hill G.
Ireland
von Trips
Ginther
Hill P.
Mc Laren
Salvadori
Stacey
Gurney
Surtees
Trintignant

Saisonrennen 2

Motorhersteller

Datum 29.05.1960
Land Monaco
Rennkurs Monte Carlo
Wertung
Fahrer Rennteam
Moss Lotus Climax
Mc Laren Cooper Climax
Hill P. Ferrari Ferrari
Brooks Cooper Climax
Bonnier BRM BRM
Ginther Ferrari Ferrari
Mc Laren Cooper Climax
Startaufstellung
Team Motor
Lotus Climax
Cooper Climax
Cooper Climax
Cooper Climax
BRM BRM
BRM BRM
Lotus Climax
Ferrari Ferrari
Ferrari Ferrari
Ferrari Ferrari
Cooper Climax
Cooper Climax
Lotus Climax
BRM BRM
Lotus Climax
Cooper Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Zeit
1:36,300
1:37,300
1:37,700
1:37,700
1:37,700
1:38,000
1:38,200
1:38,300
1:38,600
1:38,600
1:38,600
1:38,700
1:38,900
1:38,900
1:39,000
1:39,100

Reifenhersteller
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

KM/H
117,570
116,362
115,885
115,885
115,885
115,531
115,295
115,178
114,828
114,828
114,828
114,711
114,479
114,479
114,364
114,248



Formel 1 Rennjahr 1960

Fahrer
Sieger Rathmann
Platz 2 Ward
Platz 3 Goldsmith
Platz 4 Branson
Platz 5 Thomson
Platz 6 Johnson

Schnellste Rennrunde Hurtubise

Platz

Fahrer Team

Quelle www.fl-datenbank.de

Saisonrennen 3

Datum 30.05.1960

Land USA

Rennkurs Indianapolis 500

Wertung
Rennteam Motorhersteller
Watson Offenhauser
Watson Offenhauser
Epperly Offenhauser
Phillips Offenhauser
Lesovsky Offenhauser
Trevis Offenhauser
Christensen Offenhauser
Startaufstellung
Motor Zeit

Reifenhersteller
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone

KM/H



Formel 1 Rennjahr 1960

Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Platz

©CoOo~NOOWNEFO

Fahrer

Moss
Brabham
Ireland
Bonnier
Hill G.
Gurney
Bristow
Stacey

Mc Laren
Brooks
Clark
Ginther
Hill P.
Taylor H.
von Trips
Trintignant
de Beaufort

Saisonrennen 4

Motorhersteller

Datum 06.06.1960
Land Niederlande
Rennkurs Zandvoort
Wertung
Fahrer Rennteam
Brabham Cooper Climax
Ireland Lotus Climax
Hill G. BRM BRM
Moss Lotus Climax
von Trips Ferrari Ferrari
Ginther Ferrari Ferrari
Moss Lotus Climax
Startaufstellung
Team Motor
Lotus Climax
Cooper Climax
Lotus Climax
BRM BRM
BRM BRM
BRM BRM
Cooper Climax
Lotus Climax
Cooper Climax
Cooper Climax
Lotus Climax
Ferrari Ferrari
Ferrari Ferrari
Cooper Climax
Ferrari Ferrari
Cooper Maserati
Porsche Porsche

Quelle www.fl-datenbank.de

Zeit

1:33,200
1:33,400
1:33,900
1:34,300
1:35,100
1:35,200
1:35,300
1:35,400
1:35,700
1:36,000
1:36,300
1:36,300
1:36,400
1:36,400
1:36,700
1:38,500
1:41,700

Reifenhersteller
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

KM/H

161,961
161,615
160,754
160,072
158,726
158,559
158,392
158,226
157,730
157,237
156,748
156,748
156,585
156,585
156,099
153,247
148,425



Formel 1 Rennjahr 1960

Datum 19.06.1960
Land Belgien
Rennkurs
Wertung
Fahrer Rennteam
Sieger Brabham Cooper
Platz 2 Mc Laren Cooper
Platz 3 Gendebien Cooper
Platz 4 Hill P. Ferrari
Platz 5 Clark Lotus
Platz 6 Bianchi Cooper
Schnellste Rennrunde Brabham/Hill Cooper/Ferrari/Lotu
Startaufstellung
Fahrer Team Motor
Brabham Cooper Climax
Brooks Cooper Climax
Hill P. Ferrari Ferrari
Gendebien Cooper Climax
Hill G. BRM BRM
Bonnier BRM BRM
Ireland Lotus Climax
Bristow Cooper Climax
Clark Lotus Climax
von Trips Ferrari Ferrari
Gurney BRM BRM
Mairesse Ferrari Ferrari
Mc Laren Cooper Climax
Bianchi Cooper Climax
Reventlow Scarab
Stacey Lotus Climax
Daigh Scarab

Saisonrennen 5

Quelle www.fl-datenbank.de

Spa Francorchamps

Motorhersteller
Climax

Climax

Climax

Ferrari

Climax

Climax
Climax/Ferrari/Clima

Zeit
3:50,000
3:52,500
3:53,300
3:53,500
3:54,200
3:54,800
3:55,400
3:56,300
3:57,500
3:57,900
3:58,300
3:58,900
4:00,000
4:00,600
4:09,700
4:17,600
4:18,500

Reifenhersteller
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

KM/H
220,696
218,323
217,574
217,388
216,738
216,184
215,633
214,812
213,726
213,367
213,009
212,474
211,500
210,973
203,284
197,050
196,364



Formel 1 Rennjahr 1960

Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Fahrer
Brabham
Hill P.
Hill G.
Ireland
Mairesse
von Trips
Gurney
Flockhart
Mc Laren
Bonnier
Gendebien
Clark
Taylor H.
Brooks
Bianchi
Halford
Gregory
Trintignant
Munaron
Burgess

Saisonrennen 6

Datum 03.07.1960
Land Frankreich
Rennkurs Reims
Wertung
Fahrer Rennteam
Brabham Cooper
Gendebien Cooper
Mc Laren Cooper
Taylor H. Cooper
Clark Lotus
Flockhart Lotus
Brabham Cooper
Startaufstellung
Team Motor
Cooper Climax
Ferrari Ferrari
BRM BRM
Lotus Climax
Ferrari Ferrari
Ferrari Ferrari
BRM BRM
Lotus Climax
Cooper Climax
BRM BRM
Cooper Climax
Lotus Climax
Cooper Climax
Vanwall Vanwall
Cooper Climax
Cooper Climax
Cooper Maserati
Cooper Maserati
Cooper Maserati
Cooper Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Motorhersteller

Climax
Climax
Climax
Climax
Climax
Climax
Climax

Zeit
2:16,800
2:18,200
2:18,400
2:18,500
2:19,300
2:19,400
2:19,400
2:19,500
2:19,600
2:19,800
2:20,000
2:20,300
2:22,800
2:23,300
2:23,600
2:23,600
2:24,300
2:24,700
2:31,300
2:36,700

Reifenhersteller
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

KM/H
218,447
216,234
215,922
215,766
214,527
214,373
214,373
214,219
214,066
213,760
213,454
212,998
209,269
208,539
208,103
208,103
207,094
206,521
197,512
190,706



Formel 1 Rennjahr 1960

Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Fahrer
Brabham
Hill G.
Mc Laren
Bonnier
Ireland
Gurney
von Trips
Clark
Brooks
Hill P.
Surtees
Gendebien
Salvadori
Gregory
Fairman
Taylor H.
Bianchi
Naylor
Daigh
Burgess
Trintignant
Piper
Munaron

Saisonrennen 7

Datum 16.07.1960
Land England
Rennkurs Silverstone
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller
Brabham Cooper Climax
Surtees Lotus Climax
Ireland Lotus Climax
Mc Laren Cooper Climax
Brooks Cooper Climax
von Trips Ferrari Ferrari
Bonnier Porsche Porsche
Startaufstellung
Team Motor Zeit
Cooper Climax 1:34,600
BRM BRM 1:35,600
Cooper Climax 1:36,000
BRM BRM 1:36,200
Lotus Climax 1:36,200
BRM BRM 1:36,600
Ferrari Ferrari 1:37,000
Lotus Climax 1:37,000
Cooper Climax 1:37,600
Ferrari Ferrari 1:37,800
Lotus Climax 1:38,600
Cooper Climax 1:39,200
Aston-Martin 1:39,400
Cooper Maserati 1:39,800
Cooper Climax 1:39,800
Cooper Climax 1:40,000
Cooper Climax 1:40,200
Cooper Maserati 1:41,200
Cooper Climax 1:42,400
Cooper Maserati 1:42,600
Aston-Martin 1:43,800
Lotus Climax 2:05,600
Cooper Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Reifenhersteller
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

KM/H
179,239
177,364
176,625
176,258
176,258
175,528
174,804
174,804
173,730
173,374
171,968
170,927
170,584
169,900
169,900
169,560
169,222
167,549
165,586
165,263
163,353
135,000

0,000



Formel 1 Rennjahr 1960

Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Fahrer
Surtees
Gurney
Brabham
Moss

Hill G.
Mc Laren
Ireland
Clark
von Trips
Hill P.
Gregory
Brooks
Bonnier
Gendebien
Cabral

Saisonrennen 8

Motorhersteller

Datum 14.08.1960
Land Portugal
Rennkurs Monsanto Park
Wertung
Fahrer Rennteam
Brabham Cooper Climax
Mc Laren Cooper Climax
Clark Lotus Climax
von Trips Ferrari Ferrari
Brooks Cooper Climax
Ireland Lotus Climax
Surtees Lotus Climax
Startaufstellung
Team Motor
Lotus Climax
BRM BRM
Cooper Climax
Lotus Climax
BRM BRM
Cooper Climax
Lotus Climax
Lotus Climax
Ferrari Ferrari
Ferrari Ferrari
Cooper Maserati
Cooper Climax
BRM BRM
Cooper Climax
Cooper Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Zeit
2:25,560
2:25,630
2:26,050
2:26,190
2:27,110
2:27,440
2:27,520
2:28,360
2:28,400
2:28,420
2:29,160
2:32,120
2:33,340
2:33,730
2:35,850

Reifenhersteller
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

KM/H
183,190
183,102
182,576
182,401
181,260
180,855
180,757
179,733
179,685
179,660
178,769
175,291
173,896
173,455
171,095



Formel 1 Rennjahr 1960

Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Fahrer
Hill P.
Ginther
Mairesse
Cabianca
Scarlatti
von Trips
Naylor
Munaron
Thiele
Herrmann
Owen
Barth
Seidel
Gamble
Drogo
Wilson

Saisonrennen 9

Datum 04.09.1960
Land Italien
Rennkurs Monza
Wertung
Fahrer Rennteam
Hill P. Ferrari
Ginther Ferrari
Mairesse Ferrari
Cabianca Cooper
von Trips Ferrari
Herrmann Porsche
Hill P. Ferrari
Startaufstellung
Team Motor
Ferrari Ferrari
Ferrari Ferrari
Ferrari Ferrari
Cooper Ferrari
Cooper Maserati
Ferrari Ferrari
Cooper Maserati
Cooper Ferrari
Cooper Maserati
Porsche Porsche
Cooper Climax
Porsche Porsche
Cooper Climax
Porsche Porsche
Cooper Climax
Cooper Climax

Quelle www.fl-datenbank.de

Motorhersteller

Ferrari
Ferrari
Ferrari

Castellotti

Ferrari

Porsche

Ferrari

Zeit
2:41,400
2:43,300
2:43,900
2:49,300
2:49,700
2:51,900
2:52,400
2:53,100
2:55,600
2:58,300
3:01,500
3:02,100
3:07,000
3:10,600
3:11,900
3:16,500

Reifenhersteller
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

KM/H
223,048
220,453
219,646
212,640
212,139
209,424
208,817
207,972
205,011
201,907
198,347
197,694
192,513
188,877
187,598
183,206



Formel 1 Rennjahr 1960

Saisonrennen 10

Datum 20.11.1960
Land USA
Rennkurs Riverside
Wertung
Fahrer Rennteam
Sieger Moss Lotus
Platz 2 Ireland Lotus
Platz 3 Mc Laren Cooper
Platz 4 Brabham Cooper
Platz 5 Bonnier BRM
Platz 6 Hill P. Cooper
Schnellste Rennrunde Brabham Cooper
Startaufstellung
Fahrer Team Motor
Moss Lotus Climax
Brabham Cooper Climax
Gurney BRM BRM
Bonnier BRM BRM
Clark Lotus Climax
Surtees Lotus Climax
Ireland Lotus Climax
Gendebien Cooper Climax
Brooks Cooper Climax
Mc Laren Cooper Climax
Hill G. BRM BRM
Hall Lotus Climax
Hill P. Cooper Climax
Taylor H. Cooper Climax
Salvadori Cooper Climax
von Trips Cooper Maserati
Naylor Maserati Maserati
Daigh Scarab
Trintignant Cooper Maserati
Loveley Cooper Ferrari
Flockhart Cooper Climax
Drake Maserati Maserati
Burgess Cooper Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Motorhersteller

Climax
Climax
Climax
Climax
BRM

Climax
Climax

Zeit
1:54,400
1:55,000
1:55,200
1:55,600
1:55,600
1:56,600
1:57,000
1:57,200
1:57,200
1:57,400
1:57,600
1:58,200
1:58,800
1:59,000
1:59,600
2:01,400
2:02,200
2:02,600
2:03,200
2:03,400
2:04,400
2:05,400
2:06,600

Reifenhersteller
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

KM/H
165,839
164,974
164,688
164,118
164,118
162,710
162,154
161,877
161,877
161,601
161,327
160,508
159,697
159,429
158,629
156,277
155,254
154,747
153,994
153,744
152,508
151,292
149,858



Formel 1 Rennjahr 1960

Platz Fahrer
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Brabham
Mc Laren
Moss
Ireland
Hill P.

Hill P.
Gendebien
von Trips
Clark
Ginther
Rathmann
Brooks
Allison
Surtees
Ward
Bonnier
Goldsmith
Hill G.
Mairesse
Branson
Cabianca
Menditéguy
Taylor H.
Thomson
Trintignant
Bianchi
Flockhart
Herrmann
Johnson
Barth
Bonomi
Bristow
Burgess
Cabral
Chimerie
Creus
Daigh

de Beaufort
Drake
Drogo
Fairman
Gamble
Gonzjlez F.
Gregory

Team

Cooper
Cooper
Lotus
Lotus
Ferrari
Cooper
Cooper
Ferrari
Lotus
Ferrari
Watson
Cooper
Ferrari
Lotus
Watson
BRM
Epperly
BRM
Ferrari
Phillips
Cooper
Cooper
Cooper
Lesovsky
Cooper
Cooper
Lotus
Porsche
Trevis
Porsche
Cooper
Cooper
Cooper
Cooper
Maserati
Maserati
Cooper
Porsche
Maserati
Cooper
Cooper
Porsche
Ferrari
Cooper

Quelle www.fl-datenbank.de

Fahrer WM Endstand 1960

Motor

Climax
Climax
Climax
Climax
Ferrari
Climax
Climax
Ferrari
Climax
Ferrari
Offenhauser
Climax
Ferrari
Climax
Offenhauser
BRM
Offenhauser
BRM

Ferrari
Offenhauser
Castellotti
Maserati
Climax
Offenhauser
Climax
Climax
Climax
Porsche
Offenhauser
Porsche
Maserati
Climax
Maserati
Maserati
Maserati
Maserati
Climax
Porsche
Maserati
Climax
Climax
Porsche
Ferrari
Maserati

REIFEN

Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Firestone
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Firestone
Dunlop
Firestone
Dunlop
Dunlop
Firestone
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Firestone
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Firestone
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

Punkte
43
34
21
18
15
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Streichresultat
43
37
21
18
15
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Formel 1 Rennjahr 1960

Platz Fahrer

29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29

Gurney
Halford
Hall
Larreta
Loveley
Munaron
Naylor
Owen
Piper
Reventlow
Salvadori
Scarlatti
Schell
Seidel
Stacey
Stefano
Thiele
Wilson

Team
BRM
Cooper
Lotus
Lotus
Cooper
Cooper
Cooper
Cooper
Lotus
Scarab
Aston-Martin
Cooper
Cooper
Cooper
Lotus
Maserati
Cooper
Cooper

Quelle www.f1-datenbank.de

Motor

BRM
Climax
Climax
Climax
Ferrari
Ferrari
Maserati
Climax
Climax

Maserati
Climax
Climax
Climax
Maserati
Maserati
Climax

REIFEN

Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Goodyear
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Dunlop

Punkte
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Streichresultat

o
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Konstrukteurweltmeister 1960

Platz  Konstrukteur Motorhersteller Reifenhersteller W ertungspunkte
1 Cooper Climax Dunlop 101
2 Lotus Climax Dunlop 54
3 Ferrari Ferrari Dunlop 43
4 BRM BRM Dunlop 8
5 Cooper Maserati Dunlop 3
5 Cooper Castellotti Dunlop 3
7 Porsche Porsche Dunlop 1

Quelle www.fl-datenbank.de
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Quelle www.fl-datenbank.de
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